## **Formulare instrumento[rum]**

**Köln, 28. Januar 1502**

De diligentia

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

## De deputatiōe et diligētia.

causam seu litē corā dico dño. N. auditore indecisa vertēte p̄tra et aduersus n. et n. necnō quendā. n. et sup q̄busdā. n. bonis mobiliib⁹ rebusq; alijs in actis cause hmōi latius exp̄ssis. Et cū ipē dictā cām p̄ pte sua plechiū tēdat s̄c̄s minor. xxv. annis. maior. v̄o. r̄iū. iō ad cām et litē hmōi sibi de curatōrō idoneo p̄uideri noians in ei⁹ curatōrē p̄uidū virū. N. er. A. in Ro. curia causaz. p̄cur. ibidē p̄ntem quē in curatōrē ad cām hmōi et l̄rem deputari sibiq; de illo p̄uideri p̄ dictū dñm auditōrē petiū ac debita cū instātia postulauit. Qui qđē dñs auditōr p̄missis auditis voluit inde nitati dicti. n. p̄uidere eidē minori p̄nti et petēti de sup̄dicto. D. de. G. ibidē p̄ntē et onus hmōi cure sp̄ote acceptatē ad litē et cām hmōi p̄ tra p̄ fatos aduersarios et alios q̄scunq; p̄uidere. ip̄m̄q; curatōrē ad hmōi cām p̄ sequendū. ip̄m̄q; n. et ei⁹ iura defendēdū. ceteraq; oia et singula qđ ad hū iusmodi cure officiū p̄tinēt et spectat̄ faciendū et exercendū deputatū duxit et deputauit. Recepto p̄missus ab eodē. D. de. S. curatore iuramento qđ ibidē ad mādatū dicti. n. auditōris ac in ei⁹ manib⁹ ract̄ p̄ eū corpora liter scriptū sacroscis ad scā dei euāgeliā p̄st̄to qđ sup̄dicta curatōremis ue care officiū seu mādatū iuxta informacōem sibi traditā et collatā defens̄t yridiāq; dicti minoris p̄ncipal' seu hui⁹ cause p̄curabit et dānosa evita bit. necnō ad agendū p̄parendū. p̄ eode. n. p̄ncipali suo p̄dicto et ip̄i⁹ noīe in lite et cū p̄dictis ip̄m̄q; ac ei⁹ iura in oib⁹ et p̄ oia defendet libellū s̄c̄t̄ bellos q̄scunq; petitiōes summarias p̄bo vel in scriptis dandū tē. vrichta fūla ad lites v̄lq; ad p̄bū. Et qđ ipē dñs p̄ncipal' faceret seu facere possit si in p̄missis oib⁹ p̄nis et p̄sonal' in teresset etiā si talia forent qđ mādatū exige rent magis sp̄eale q̄sp̄ntib⁹ ē exp̄ssum. In qđ p̄missis oib⁹ et singulis causis rite et legitime actis p̄statū dñs auditōr suā autoritatē iudicaria interposuit pariter et decretū. Sup q̄bus oib⁹ et singulis p̄missis. N. minor p̄ncipalis et A. curator p̄fati sibi a me p̄ntis cause notario atq; scriba p̄t̄to vnum vel tē.

¶ Deuolutio vide sub appellatiōne. quia ibi habet ad longum modus deuoluendi causam ad Romanā curiam.

## De diligentia

¶ Diligentia p̄sequitōis appellatōis in cācellaria apostolica facta cum cōmissione.

¶ Onstitutus Rome in introitu domo p̄ solite residentie Renerendi in christo patris et dñi d. R. miseratōe diuina ep̄i Albaneñ. cardinalis sancte Roma ecclie vicecācellarij aīi capsam p̄ supplicatōibus et p̄missionib⁹ p̄ ip̄m dñm vicecācellariū signandis ibidem deputatum p̄uidus vir magister de. A. in Roma. curia causaz. et honorabilis viri domini. N. in cā infrascripta p̄missione narrata p̄cur. ut afferuit habens et tenens in suis manib⁹ quādā supplicatōis sive p̄missioni. cedula cū infrascripta p̄missione. cedula p̄ me notariū infrascriptū in subscriptoz testū p̄nta de p̄bo ad verbū collationatā et auctoritatā. Eandēq; p̄missioni. cedulam

# Folium LX

ad capsum predictam, p signatura eiusdem commissio. obtinenda imposuit. Et nihilominus de diligentia circa suam signaturam huius obtinenda sic ut promittitur quod eum faciat et faralia interim sibi currat soleniter prestatus fuit et prestatetur expesse. Tenor vero commissio. scilicet. Sup quibus oibz et singulis prenotiatus. Vnde. A. petri sibi partiqz sue a me notario. Acta fuerant hec. Presentibus. scilicet.

## Ordinissoria.

Dimissoria littera p illo qd vult clericali caractere insigniri.

Obanes dei grā eps. A. dilecto filio. A. scholari nostre diocē Sal. in dño sempi. Ut a qcunqz antistite catholico grām et communionē sedis apostolice obtineam. quē malueris pma clericale tonsurā recipere valeas et idē antisteti illā tibi pferēdi tibiqz ea et ab eo recipiēdi licetia tenore p sentiuū impartimur. Datū in castro nostro. scilicet.

### Dimissoria pro accolito

Obes dei grā eps. A. dilecto nob̄ in xp̄o. A. accolito nostre diocē Sal. in dño sempi. Ut a qcunqz antistite catholico grām et communionē sedis apostolice obtineam. quē malueris te valeas statutis a iure rēponibz ad queror minorē ordines seu ad accolitatoꝝ ordinē rite facere. pmoꝝ ueri dico antistiti tibi pferēdi tibiqz ab eo recipiēdi ordinē supradictū reō nōe p̄sentium licetiam imp̄artimur. Datū. scilicet. Sunt modo facies de alijs mutatis mutandis.

## De dimissione.

### Dimissio possessionis spoliato per spoliatorem

A noīe dñi amē Anno. scilicet. Pātia psonaliter pstitutus venerabilis et discret⁹ vir d. A. p̄bbyter. A. diocē san⁹ mēte et corpe nō spullus neqz coact⁹ neqz quouis errore seductus. s̄ mera et spontanea ac litera volūtate maturoqz suoꝝ amicop̄ fretus p̄silio eccliam prochialē. A. diocē n. p̄ qua in Rho. cu. et extra cūvenerabili viro. n. p̄bbytero. n. ipius ecclie vero et legitimo recrōze a pluribz annis et retroactis epibz litigabat. p̄tēdē dicebat et asserebat p̄faram parochialē eccliam. n. et eius possessionē iniuste et indebte occupasse et p̄ eadē se oppoſuisse ac ipm dñm. B. etiā de eadē spoliasse et plura alia dāna sibi intulisse et irrogasse. p̄tēra tñ pre nominata eccliam prochialē et ei⁹ verā possessionē p̄nōiato dñ. B. restituit dedit p̄tulit assignauit ac realiter eidē cessit et resignauit et cum eo amicabiliter p̄cordauit. ita tñ q̄ p̄fatus dñs. B. p̄fatu dñm. C. de et sup p̄ceptis fructibz et etiā dānis imp̄edire nō deteat. Et ibidē incōtinēti p̄fatus dñs. n. p̄fatu dñm. B. in dominū eiusdē. n. induxit. Quiqdēm dñs. B. tanqz verus et legitimus ipius ecclie rector ipam eccliam et ei⁹ possessioꝝ nō realiter et effectuāliter apphēdit nullo sibi p̄radiceū. fructus redit⁹ et puen. ex eadē p̄cepit. Et insup dicetus dñs. B. ad sancta dei euāgella iuravit nūc dīcū dñm. B. sup dicta ecclia amplius ip̄edire neqz quis mō perturbar. Sup quibus oibz et singulis p̄missis prefati dñi. A. et B. peties